
 
 

 
 

UNIONE EUROPEA 
FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI      
 SERVIZIO DELLA PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE 

DEI SISTEMI DI TRASPORTO 
 

 
 

 1/4 

 
 

Oggetto:  Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi di 

collaborazione a tempo determinato, di cui n. 1 con il profilo di esperto senior e n. 1 con 

il profilo di esperto junior, per il supporto al Servizio della Mobilità nella gestione del 

progetto 3i – Framework cooperativo per l’infomobilità intermodale interregionale delle 

persone – nell’ambito del Programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia 

Marittimo. Approvazione e pubblicazione avviso pubblico.  

Approvazione criteri di valutazione. 
 
 
 

DETERMINAZIONE  n.   815  del  27 ottobre 2009  
 

 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA   la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, concernente “Norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e 

degli Assessorati regionali” e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli Uffici della Regione“ e successive modificazioni e 

integrazioni;  

VISTA la deliberazione n. 38/29 adottata dalla Giunta Regionale in seduta del 06 agosto 2009, su 

proposta dell’Assessore competente in materia di organizzazione e personale, con la quale 

si definisce l’assetto organizzativo della Direzione Generale dell’Assessorato dei Trasporti;  

VISTO il D.P.G.R. 14 agosto 2009, n. 55, concernente “Ridefinizione dell’assetto organizzativo 

dell’Assessorato dei Trasporti.”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 

31132/104 del 22 ottobre 2009 con il quale sono state conferite all’Ing. Giorgio Ferrari le 

funzioni di direttore del Servizio della pianificazione e programmazione dei sistemi di 

trasporto presso la Direzione Generale dell’Assessorato dei Trasporti; 



 
 

 
 

UNIONE EUROPEA 
FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI      
 SERVIZIO DELLA PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE 

DEI SISTEMI DI TRASPORTO 
 

 
 

 2/4 

VISTA la legge regionale 2 agosto 2006, n. 11, recante “Norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna” e successive 

modificazioni e integrazioni;  

VISTA la legge regionale 14 maggio 2009, n. 1, avente ad oggetto “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2009); 

VISTA la legge regionale 14 maggio 2009, n. 2, avente ad oggetto “Bilancio di previsione per 

l’anno 2009 e bilancio pluriennale per gli anni 2009 - 2012”; 

VISTO  il decreto dell’ Assessore alla Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio    

n. 73/2779 del 14 maggio 2009, con il quale è stata disposta la ripartizione in capitoli delle 

Unità Previsionali di Base relativamente al bilancio di previsione della regione per l’ anno 

2009 e per gli anni 2009/2012; 

VISTA  la nota dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 27910 

del 08.10.2007 recante “Presupposti e modalità del ricorso alle collaborazioni esterne” 

come successivamente integrata con nota n. 13864 del 05.05.2008; 

VISTO  l’art. 1 comma 44 della legge regionale 14.05.2009, n. 1, che sostituendo il  secondo 

periodo nel comma 2 dell'art. 6 bis della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, 

stabilisce che “per l'esecuzione di programmi o di progetti specifici e determinati, finanziati 

con fondi regionali o statali o comunitari, attinenti alle competenze attribuite 

dall'ordinamento all'Amministrazione regionale, alle agenzie e agli enti, è consentito 

estendere la durata dei contratti per l'intero periodo di esecuzione del programma o 

progetto e, comunque, per una durata non superiore a trentasei mesi rinnovabili una sola 

volta sino a ugual periodo"; 

VISTA  la Scheda di Progetto Semplice “3i Framework cooperativo per l'infomobilità intermodale 

interregionale delle persone” presentata nel luglio 2008 con cui la Regione Sardegna – 

Assessorato dei Trasporti ha partecipato, in partenariato con le Regioni Toscana, Liguria e 

la Collectivitè Territoriale de Corse, al 1° Bando per Progetti semplici del Programma 

Operativo Marittimo Italia-Francia;  

VISTA la Nota Prot. 0015648 del 20.01.2009 con cui l’Autorità di Gestione Unica del Programma 

ha provveduto, a seguito dell’Istruttoria del Segretariato Tecnico Congiunto, a comunicare 

l’ammissione a finanziamento del Progetto 3i; 



 
 

 
 

UNIONE EUROPEA 
FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI      
 SERVIZIO DELLA PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE 

DEI SISTEMI DI TRASPORTO 
 

 
 

 3/4 

VISTA  la DGR n.18/27 del 20.04.2009 con cui la Giunta Regionale ha dato mandato a ciascun 

Assessorato, in qualità di capofila o di partner attuatore dei progetti finanziati, di procedere 

al perfezionamento degli adempimenti amministrativi per la corretta gestione del progetto; 

PRESO ATTO  che si è accertata l’oggettiva impossibilità di far fronte con le risorse interne assegnate 

all’Assessorato dei Trasporti a tutte le linee di attività di competenza della Direzione 

generale dei Trasporti per cui si appalesa necessario il ricorso all’esterno 

dell’Amministrazione regionale per il reperimento delle necessarie professionalità; 

ATTESO  che è stata indetta, con propria determinazione n. 405 del 26.06.2009,  una selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 2 incarichi di collaborazione 

coordinata e continuativa, di cui n. 1 con il profilo di esperto senior e n. 1 con profilo di 

esperto junior, per l’assistenza tecnica ed il supporto al Servizio della Mobilità nelle attività 

inerenti a gestione del progetto 3i – Framework cooperativo per l’infomobilità intermodale 

interregionale delle persone – nell’ambito del Programma di cooperazione transfrontaliera 

Italia-Francia Marittimo; 

VISTO  l’avviso pubblico recante “Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 2 

incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, di cui n. 1 con il profilo di esperto 

senior e n. 1 con profilo di esperto junior, per l’assistenza tecnica ed il supporto al Servizio 

della Mobilità nelle attività inerenti a gestione del progetto 3i – Framework cooperativo per 

l’infomobilità intermodale interregionale delle persone – nell’ambito del Programma di 

cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Marittimo”, pubblicato nel sito internet ufficiale 

della Regione in data 24 agosto 2009; 

VISTA la propria determinazione n. 673 del 25.08.2009, che proroga i termini di scadenza per la 

presentazione delle domande da parte dei candidati; 

CONSIDERATO  che i termini previsti per la presentazione delle domande sono scaduti il giorno 18.09.2009; 

VISTA la propria determinazione n. 789 del 15.10.2009 di nomina della Commissione 

esaminatrice per la definizione dei criteri di selezione dei candidati e la successiva verifica 

dei requisiti di partecipazione e valutazione dei candidati della procedura di selezione in 

oggetto; 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice  n. 1 del 19.10.2009 concernente la definizione 

dei criteri di valutazione dei candidati alla selezione; 



 
 

 
 

UNIONE EUROPEA 
FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI      
 SERVIZIO DELLA PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE 

DEI SISTEMI DI TRASPORTO 
 

 
 

 4/4 

RITENUTO  di approvare i criteri definiti dalla Commissione esaminatrice e darne evidenza mediante 

pubblicazione nel sito istituzionale della regione;  

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

DETERMINA 
 

ART. 1) di approvare i criteri di selezione, allegati alla presente determinazione, relativi alla 

“Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 2 incarichi di collaborazione 

coordinata e continuativa, di cui n. 1 con il profilo di esperto senior e n. 1 con profilo di 

esperto junior, per l’assistenza tecnica ed il supporto al Servizio della Mobilità nelle attività 

inerenti a gestione del progetto 3i – Framework cooperativo per l’infomobilità intermodale 

interregionale delle persone – nell’ambito del Programma di cooperazione transfrontaliera 

Italia-Francia Marittimo”. 

ART. 2)  E’ disposta la pubblicazione della presente  sul sito internet della Regione Sardegna. 

 
 
ART. 3)  La presente determinazione è trasmessa all’Assessore dei Trasporti ai sensi dell’articolo 21,  

commi 8 e 9 della L.R. 31/’98.  

 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO DELLAPIANIFICAZIONE 

E PROGRAMMAZIONE DEI SERVIZI DI TRASPORTO 

                   Ing. Giorgio Ferrari 

 
 


